
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021 • ANO II – EDIÇÃO N° 406 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO NATÁLIA DA SILVA MENTZ FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

 

 

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 049/2021 

De 19 fevereiro de 2021 

 

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A 

SERVIDOR MUNICIPAL LOTADO NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 
HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal   de General 

Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais: 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder Férias Regulamentares a Servidora abaixo 

relacionado lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social: 
NOME CARGO PERÍODO 

AQUISITIVO 

DATA DE 

INÍCIO 

DATA DE 

RETORNO 

Debora Germann 

dos Santos 

Psicólogo 01/01/2020-

31/01/2021 

22/02/2021 06/03/2021 

 

Art. 2º Os efeitos desta Portaria será a contar da data de sua publicação.  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 19 de fevereiro de 

2021. 
 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº:  39/2021 
Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: A.P. DE OLIVEIRA EPP. 

Objeto: Aquisição de hidrômetros para manutenção nas ligações de 
redes de água predial. 

Solicitante: Codesa. 

Valor: 6.950,00. 
Data da assinatura: 18/02/2021. 
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 35/2021. 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 

 

O Município de General Câmara torna público a retificação do edital 

da licitação supracitada, publicada no D.O.E.G.C de 29/01/2021, 

licitação Processo n° 287/2020 na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objeto: Registro 

de Preços para aquisição de pneus, câmaras e protetores destinados 

a frota de veículos leves, médios, pesados e maquinários da 

administração municipal. Reagenda-se a sessão de abertura para o dia 

05 de março de 2021, às 09 horas. Informações site 

www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216. 
General Câmara/RS, 19 de fevereiro de 2021. 

 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021 • ANO II – EDIÇÃO N° 406 

  

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021 

 

O Município de General Câmara torna público que realizará dia 

04/03/2021 às 09h00min, licitação Processo n° 037/2021 na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR VALOR TOTAL, 
objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS COM MÃO DE OBRA 

INCLUSA PARA CONSERTO DO VEÍCULO MONTANA, 

PLACA IYC 9458, ANO 2017/2018, DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS. Informações site 

www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216. 

General Câmara/RS, 19 de fevereiro de 2021. 
 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.                                                          
 

 


		2021-02-22T08:02:47-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




